
Contacto

Teléfono +34 983324204
Correo Electrónico rocio.valdezate@jcyl.es

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente, Nº2
(47195) Arroyo de la Encomienda (Valladolid) España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2023/003810 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto para la Competitividad Empresarial de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbEaEtAUgUcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La ejecución de las obras recogidas en el proyecto de Actualización de proyecto de
reparación y adecuación de la urbanización y desvío de servicios de abastecimiento en el Polígono
Industrial de Vicolozano. Ávila.

Procedimiento abierto, por tramitación ordinaria, no sujeto a regulación armonizada.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.421.092,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.421.092,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.421.092,68 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de este contrato será de seis (6) meses, desde el día siguiente a la formalización
de la correspondiente acta de comprobación de replanteo. Se estima como fecha de inicio el 6 de octubre de 2023.

Lugar de ejecución
Vicolozano
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbEaEtAUgUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 1.084.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.340.090,4 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PADECASA OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
NIF A05010285
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Perú, 6, Edificio Twin Golf A, planta 2, oficina 2
(28290) Las Rozas España

Contacto

Teléfono 916364240
Correo Electrónico estudios@padecasa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.150.942,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.150.942,96 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

36 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto para la competitividad empresarial de Castilla y León
Sitio Web https://www.empresas.jcyl.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ac4f385-3699-4958-ba10-37bcac636fa8
https://www.empresas.jcyl.es


Lugar

Sede Ice

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente , 2
(47195) Arroyo de la Encomienda-Vallad España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Ice

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente , 2
(47195) Arroyo de la Encomienda-Vallad España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Jacinto Benavente nº 2
(47195) Arroyo de la Encomienda (Valladolid) España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Valor técnico de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nA8ycp6XigMS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000013654290 |  2024-000712431 | Fri, 28 Jun 2024 11:16:16:453 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57213415683878759291742752425556636048 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nA8ycp6XigMS7pcxhTeWOg%3D%3D

